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W odpowiedzi na Pana interpelację z d. 28 sierpnia 2025 r. w sprawie prawidłowości 

wykonania prac związanych z budową oraz utwardzeniem ulicy Aleksandra Fredry 

w Sierpcu, poniżej zamieszczam odpowiedzi na zadane w niej pytania. 

1) Czy prace budowlane w zakresie utwardzenia ul. Fredry zostały odebrane zgodnie 

z projektem i sztuką budowlaną? 

Podstawowym celem inwestycji zrealizowanej i odebranej końcowo na ul. Aleksandra 

Fredry w Sierpcu było: 

 poprawienie bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

 zapewnienie trwałości konstrukcji nawierzchni; 

 uporządkowanie i dostosowanie systemu odwodnienia do obowiązujących przepisów. 

Przyjęte rozwiązania projektowe są zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami 

prawa, w tym § 83 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1518) oraz z przepisami prawa wodnego. 

Wykonane spadki podłużne i poprzeczne jezdni ulicy Aleksandra Fredry zapewniają 

płynny profil drogi, bez widocznych załamań nawierzchni oraz odprowadzenie wód 

opadowych z ulicy do wybudowanej sieci kanalizacji deszczowej, zgodnie z projektem 

budowlanym uwzględniającym: 

 bezpieczeństwo użytkowników drogi; 

 ochronę nawierzchni drogowej; 

 prawidłową eksploatację i trwałość inwestycji. 

2) Czy możliwe jest dokonanie przeglądu oraz korekty spadków w rejonie wskazanej 

posesji, tak aby wyeliminować powstawanie zastoin wody? 

Pomiary kontrolne wykonane w terenie w dniu 29.08.2025 r. przez projektanta, 

a zarazem inspektora nadzoru inwestorskiego w specjalności inżynieryjnej drogowej 

wykazały, że spadek podłużny zjazdu do posesji nr 16 na połączeniu jezdni z granicą pasa 

drogowego wynosi 5% i jest zgodny z przepisami techniczno-budowlanymi dla dróg 

publicznych. 

W związku z powyższym, nie przewiduje się korekty spadków w rejonie posesji przy 

ul. Aleksandra Fredry 16 w Sierpcu. 

3) Czy przewiduje się dodatkowe działania naprawcze w tym zakresie w najbliższym 

czasie? 

W związku z tym, iż inwestycja drogowa na ulicy Aleksandra Fredry w Sierpcu została 

zaprojektowana i wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-

budowlanymi dotyczącymi dróg publicznych oraz zgodnie z przepisami prawa wodnego, 

nie przewiduje się dodatkowych działań naprawczych. 



Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie, działka budowlana, na której sytuowane są budynki, powinna być 

wyposażona w kanalizację umożliwiającą odprowadzenie wód opadowych do sieci 

kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej. W przypadku budynków niskich lub budynków, 

dla których nie ma możliwości przyłączenia do sieci kanalizacji deszczowej lub 

ogólnospławnej, dopuszcza się odprowadzenie wód opadowych na własny teren 

nieutwardzony, do dołów chłonnych lub do zbiorników retencyjnych. Należy nadmienić, że 

wymienione powyżej działania zmierzające do zgodnego z przepisami zagospodarowania 

wód opadowych, właściciel działki budowlanej wykonuje we własnym zakresie i na własny 

koszt. Przepisy niniejszego Rozporządzenia zabraniają również dokonywania zmiany 

naturalnego spływu wód opadowych w celu kierowania ich na teren sąsiedniej 

nieruchomości, pod którą należy też rozumieć pas drogowy ul. Aleksandra Fredry. 
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